

## アレルギー情報一覧（主な製品）

※【アレルギー情報一覧】のアレルギー物質は以下の28品目です。

表示が義務付けられている『特定原材料』7品目	えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生
表示が推奨されている『特定原材料に準ずるもの』21品目	アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

『魚介類』は、28品目のアレルギー物質ではありませんが、分別せず捕獲したものを原材料として使用した為、魚介類の種類が特定できない場合に原材料欄への例外表示が認められています。

※【アレルギー情報一覧】には、『特定原材料(7品目)』のコンタミネーション情報も記載しています。

（コンタミネーションとは、食品を製造する際に原材料に使用していないにも関わらず、機械や器具からアレルギー物質が意図せず混入することです。）

※2022年4月18日現在の表示に基づいています。原材料は変更になる場合がありますので、製品パッケージに記載されている原材料表示を必ずご確認ください。

カテゴリー	ブランド	製品名	アレルギー物質		魚介類	特定原材料の コンタミネーション情報
			特定原材料	特定原材料に準ずるもの		
クラッカー・ビスケット	ルヴァン プライム	ルヴァンプライムL	小麦			
		ルヴァンプライムS	小麦			
		ルヴァンプライムスナックSS	小麦			
		ルヴァンプライムスナック保存缶L	小麦			
		ルヴァンプライムスナック保存缶S	小麦			
		ルヴァンプライムチーズサンド	小麦・乳	大豆	卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		ルヴァンプライムサンド チェダーチーズ味 ハンディパック	小麦・乳	大豆	卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		ルヴァンプライムチーズサンドミニ	小麦・乳	大豆	えび、かに、卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		4連ルヴァンプライムチーズサンドミニ	小麦・乳	大豆	えび、かに、卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
	ルヴァン 全粒粉	ルヴァン全粒粉クラッカーL	小麦			
		ルヴァン全粒粉クラッカーS	小麦			
		ルヴァン全粒粉チーズサンド	小麦・乳	大豆	卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
	ルヴァン クラシカル	ルヴァンクラシカル	小麦			
		ルヴァンクラシカル ノントッピングソルト	小麦			
		ルヴァンクラシカル6P	小麦			
		ルヴァンクラシカル ノントッピングソルト6P	小麦			
ノール	ノール	小麦・乳	大豆	卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。		
	ノール 個包装パック	小麦・乳	大豆	卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。		
	ノールミニ	小麦・乳	大豆	えび、かに、卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。		
	4連ノールミニ	小麦・乳	大豆	えび、かに、卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。		
スナック	チップスター	チップスターL うすしお味			えび、かに、小麦、卵、乳を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		チップスターL コンソメ	小麦・卵・乳	大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン	えび、かにを使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		チップスターL のりしお			えび、かに、小麦、卵、乳を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		チップスターS うすしお味			えび、かに、小麦、卵、乳を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		チップスターS コンソメ	小麦・卵・乳	大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン	えび、かにを使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		チップスターS のりしお			えび、かに、小麦、卵、乳を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	
		チップスターS サワークリームオニオン味	乳	大豆	えび、かに、小麦、卵を使用した製品と 共通の設備で製造しています。	

※上記製品以外のアレルギー情報については順次追加掲載していきます。